標題　　　　　：【現業評議会】職場改善にむけた学習会６～自治体現場の発揮にむけ～
の開催について（ウェブ開催）　その１
発信番号　　　：自治労発2025第0141号
発信日付　　　：2025年2月6日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日の取り組みに敬意を表します。
　さて、現業評議会では、2025現業・公企統一闘争への推進にむけて、Zoom、YouTube配信で表題
学習会を下記の通り開催します。
　多くの組合員のみなさまの積極的な参加をお願いします。

記

１．開催趣旨
　　この間、最重要課題である現業職場の人員確保では、現業職員の新規採用者が増加傾向であ
るとともに、採用には至らないものの、あきらめずに取り組むことで組織強化につながった事例
もあり、通年闘争として取り組んだことにより一定の成果が出てきています。しかし、すべての
単組・県本部が結集する産別統一闘争には至っていません。
　　2025現業・公企統一闘争を取り組むにあたり、2024現業・公企統一闘争総括を踏まえ、すべ
ての単組で取り組み、人員確保を勝ち取ることを目的に単組の取り組み事例を踏まえた学習会を
開催します。

２．日程
　　2025年3月18日(火)　18：00～19:00

３．アクセスURL・資料
　【アクセスURL】
　　※発言・チャットでの質問等は、Zoomで参加の場合のみ可能です。
　　＜Zoom視聴＞
　　   https://us02web.zoom.us/j/82799171427

ミーティング ID: 827 9917 1427
パスコード: 799031

　　＜YouTube視聴＞
　　  https://youtube.com/live/FkSNh-5xoc4?feature=share

　【資料】
　　後日、発文その２でお知らせします。

４．参加者集約
　　2025年3月17日(月)までに以下より登録をお願いします。
　　https://jichiro.cybozu.com/k/692/

５．後日配信について
　　この学習会は録画し、後日配信します。

６．その他
　　ご不明の点等ございましたら、自治労本部総合組織局現業評議会　吉村・唐牛・佐藤まで、
ご連絡をお願いします。　(TEL：03-3263-0276)